
Die Uhrzeit  

Es ist...... (der große Zeiger) 
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9:00 

21:00 

00:00 

12:00 

Es ist sechs Uhr morgens/ am Morgen. 

Es ist sechs Uhr abends/ am Abend. 

Es ist drei Uhr in der Nacht. 

Es ist drei Uhr am Nachmittag. 

Es ist neun Uhr vormittags/ am Vormittag. 

Es ist neun Uhr abends/ am Abend. 

Es ist Mitternacht. 

Es ist Mittag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vier Uhr. 

Viertel nach vier Viertel vor fünf 

halb fünf 

zehn nach vier 

zwanzig nach vier 

fünf nach vier 

zwanzig vor fünf 

zehn vor fünf 

fünf vor fünf 

fünf vor halb fünf fünf nach halb fünf 


